Si aliquis ex officialibus electis in aliquo officio comunis Recii per dominos consules vel consilium Recii fecerit aliquam iniusticiam, iniuriam aut

gravamen aliquod alicui, possit ille qui tale gravamen vel iniuriam receperit habere recursum ad dominos consules cum hominibus consilii dicti loci; qui consules et consiliarii, audita querella et gravamine illius et intellecta tali causa, possint et debeant corrigere eorum arbitrio quicquid fuisset malefactum in causa illa, et quicquid in similibus fuerit sententiatum, ordinatum et declaratum per dictos / (c. 30r.) consules et consilium ratum et firmum permaneat et penitus observetur et si in simili causa fierent aliquae expense fiant expensis predicti se conquerentis et gravantis, reservatis in predictis officialibus sanitatis pro tempore suspecto de peste, de quibus nullus habeat se impedire nec aliquis ab eorum officio possit reclamare.

[42.] § De pignorationibus comunis et officialium fiendis.

Omnes executores et massarii comunis possint pignorare quoscumque debitores comunis, tam pro condemnationibus quam pro aliis debitis pertinentibus comuni vel officialibus comunis, in omnibus bonis tam mobilibus quam immobilibus debitoris in electione ipsorum executorum, aliquo capitulo non obstante.

Explicit liber secundus.

Incipit liber tercius capitulorum Recii. Rubrica.

[1.] § Ut quelibet persona teneatur iurare et testificari.

Quelibet persona que fuerit requisita iurare vel testificari super aliqua causa sive questione aut pro quocumque danno inveniando teneatur iurare et deponere veritatem, dummodo sit maior annis duodecim, quodcumque fuerit requisita. Et si aliquis recusaret, com[p]ellatur per curiam Recii remediis opportunis / (c. 30v.) donec obediat. Item statuerunt quod pro quibuscumque dannis sive vastis inveniendis curia Recii et etiam camparii possint dare iuramentum cuicumque persone et interrogare cum iuramento ab uno mense citra tantum pro quocumque danno seu vasto inveniando, reservatis furtis et maleficiis criminalibus, que possint inquiri, ut in capitulis ipsorum maleficiorum continetur. Item statuerunt quod si aliqua persona fecerit aliquam accusam cum iuramento suo credatur et ipsi accusa plena fides adhibeatur ac si esset camparius comunis, salvo si contra ipsam accusam reprobaretur vel negaretur.

[2.] § Ut minores annorum duodecim iurare non teneantur.

Item statuerunt quod minores annorum duodecim non possint nec debeant testificari nec iurare debeant super aliqua causa nec accusationem aliquam facere et si fecerint non valeant, salvo quod si accusaverint sine iuramento bestias quas haberent in custodia et bestias que essent in societate suarum, quod talis accusatio valeat sine iuramento ad discretionem curie Recii. Et si quis prope etatem annorum duodecim videretur tante discretionis quod esset sufficiens ad iurandum, sit in discretionem curie Recii.